



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Dialogu Obywatelskiego
 pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
 tel. + 48 91 42 45 105
 bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl



BDO-4

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Szczecin Urząd Miasta Szczecin pl. Armii Krajowej 1 70-456 Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU ul. Broniewskiego 12 71-460 Szczecin KRS: 0000096997 NIP: 851-26-50-490 REGON: 811972630 tel.: 91454 24 50, 607 76 30 50 e-mail: daduwol@poczta.onet.pl http:// www. dadu.org.pl		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)			

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Młodzieżowy telefon wsparcia „Porozmawiaj ze mną”			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	16.11.2020 23.11.2020	Data zakończenia	31.12.2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Stowarzyszenie Wolontariuszy DADU od wielu lat wspiera młodzież i dorosłych w radzeniu sobie z problemami uzależnień i przemocy. Mamy ponad dwudziestoletnie doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom, które nie radzą sobie z różnego rodzaju problemami (szkodliwe bądź ryzykowne stosowanie środków psychoaktywnych, przemoc, uzależnienie, problemy wychowawcze, stres, nieumiejętność radzenia sobie z emocjami, problemy adolescencji). Okres dojrzewania jest szczególnym okresem w życiu każdego człowieka wymagającym wsparcia na wielu płaszczyznach rozwojowych.

Okres ten często przebiega w sposób burzliwy, z niepokojem, lękiem, smutkiem, poczuciem zagubienia w świecie. Skrajnie może on się przejawiać w formie prób samobójczych, uzależnień, zachowań przestępczych, niewydolności szkolnej, depresji. **Od kilku miesięcy u naszych pacjentów w wieku dojrzewania obserwujemy nasilenie tych stanów spowodowane sytuacją epidemiczną w kraju.** Młodzież komunikuje, że nie „ma z kim porozmawiać”, „czują się samotni”, „mają problemy, z o których nie mogą się podzielić z rodzicami i nauczycielami”. **Działalność szkół w czasie epidemii często sprowadza się wyłącznie do organizacji zdalnego nauczania.** Tymczasem wielu polskich nastolatków jest w obecnej sytuacji zagubionych, nie radzą sobie z nauką, brakuje im bezpośredniego kontaktu z kolegami (trzeba pamiętać, że okres dojrzewania to czas nawiązywania kontaktów interpersonalnych) i ulubionymi nauczycielami, do których mają zaufanie. Zwracamy uwagę, że dzieci i młodzież potrzebują teraz szczególnej uwagi. Jeśli w czasie pandemii szkoła nie ma możliwości wysłuchać tego, co mają do powiedzenia uczniowie i ich rodzice, jeśli dzieci są przeciążone nadmiarem zadań i nie radzą sobie z nimi, to ta sytuacja stwarza ryzyko. Uczniowie mogą zacząć sięgać po alkohol, żeby poradzić sobie z trudnymi emocjami i napięciem. Poczucie, że nastolatek zamknięty w swoim pokoju jest bezpieczny i nie działają na niego pokusy sięgania po substancje psychoaktywne, może być bardzo złudne. **Czas izolacji to ogromna próba dla dzieci i młodzieży zmagających się z depresją i innymi problemami psychicznymi, ale także dla tych, którzy dotychczas funkcjonowali zupełnie normalnie.** Nastolatki mają prawo czuć się rozżaleni i sfrustrowani. Zamknięte szkoły, odwołane koncerty i zajęcia sportowe, brak możliwości spotkania z rówieśnikami, to dla nich realna strata, którą przeżywają, nawet jeśli dorosłym wydaje się, że to nic strasznego. Zwracamy uwagę, że obecnie rodzice powinni okazywać dorastającym dzieciom jeszcze więcej wsparcia i empatii niż zazwyczaj. Nie należy bagatelizować tego, że czują strach czy smutek. Warto wiedzieć, że symptomami przedłużającego się stresu są m.in. irytacja i obniżony nastrój, dolegliwości fizyczne (ból głowy i brzucha, problemy ze snem i koncentracją), sięganie po używki i częste spędzanie czasu przed komputerem.

Od kilku miesięcy obserwujemy wzrost powyższych problemów u młodzieży związanych z izolacją spowodowaną obostrzeniami wprowadzonymi przez Ministerstwo Zdrowia oraz GIS. Wychodząc naprzeciw tym problemom, proponujemy otwarcie młodzieżowej linii wsparcia „Porozmawiaj ze mną”. **Będzie to jedyny telefon wsparcia dedykowany dla młodzieży znajdującej się w izolacji, funkcjonujący na terenie Szczecina.** Konieczność uruchomienia takiej linii komunikowana była nam wielokrotnie w trakcie pracy

z młodzieżą i rodzicami w poradni „Powrót z U” oraz podczas realizacji szkoleń (zadanie pn. Prowadzenie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, jako edukacja i informacja dla szkół średnich, ich nauczycieli oraz rodziców na terenie miasta Szczecin – z wiedzą mi po drodze w dorosłość). Podobne działanie jak proponujemy, prowadzone jest z powodzeniem przez warszawską Fundację „Dajemy Dzieciom Siłę”. **Szczególnie ważny jest fakt, że telefon będzie czynny do późnych godzin wieczornych.** Bo jak wynika z informacji opublikowanych przez Fundację „Dajemy Dzieciom Siłę”, po wydłużeniu godzin pracy telefonu każdego dnia konsultanci odbierają około 300 połączeń od młodych ludzi, a średnio aż 130 spośród nich dotyczy problemów związanych ze zdrowiem psychicznym, takich jak: depresja, niska samoocena, stres, napięcie, niepokój i lęki, a także zaburzenia odżywiania, samotność i smutek. Bardzo często z telefonów dobiega dziecięca rozpacz, bezsilność, złość, gniew, samotność i zwątpienie. Wielu dzieciom towarzyszy strach, części z nich – utrata wiary w świat dorosłych, którzy często nie mają kompetencji lub autorytetu do tego, aby wspierać swoje dzieci. Noc jest im potrzebna do rozmów z kilku powodów. Po pierwsze często tylko wtedy można spokojnie porozmawiać, a już teraz, gdy wszyscy siedzą w domu, szczególnie. Dorośli śpią, a dziecko może wziąć telefon i w spokoju przez godzinę porozmawiać o swoich trudnościach, tak by nikt go nie podsłuchiwał. Jak publikuje organizacja – „nocą budzą się najgorsze demony – walczymy z samotnością, analizujemy mijający dzień, zaczynamy bać się jutra. Dzieci też się boją i dlatego dzwonią”.

Atutem naszej oferty jest kadra oraz godziny pracy. Telefon będą obsługiwali specjaliści terapii uzależnień z wykształceniem pedagogicznym i psychologicznym, mający doświadczenie w pracy z osobami w okresie dojrzewania. Celowo zaplanowano obsługę telefonu przez kobietę i mężczyznę. **Będzie to jedyny telefon wsparcia czynny od poniedziałku do piątku do późnych godzin wieczornych – poniedziałki 16:00-23:00, wtorki 18:00-23:00, środy 16:00-23:00, czwartki 18:00-23:00, piątki 16:00-23:00.** W wyjątkowych sytuacjach jesteśmy gotowi do udzielania wsparcia także w weekendy. Istotne jest też to, że telefon będzie czynny w okresie świątecznym – czasie spotkań rodzinnych, które zostały w znaczący sposób ograniczone.

Informację o możliwości skorzystania z telefonu opublikujemy w lokalnej prasie, w mediach społecznościowych, za pomocą newslettera, informacja zostanie przekazana pedagogom szkolnym, z którymi współpracujemy, z prośbą o przekazanie wszystkim uczniom i rodzicom. Szerokie grono odbiorców będzie stanowić zdeklarowana grupa młodzieży korzystająca z terapii w ramach programów realizowanych przez „Powrót z U” oraz NZOZZ PPS przy ul. Klonowica, a także inne osoby wskazane przez organizację, z którymi współpracujemy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wsparcie psychologiczno-pedagogiczne młodzieży w radzeniu sobie z problemami wskazanymi w ofercie	ok. 200 osób	Prowadzenie dziennika rozmów

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU towarzyszenie Wolontariuszy „DA DU” w Szczecinie powstało w 1999 roku. Jest organizacją wspierającą osoby uzależnione (w tym młodzież) od środków psychoaktywnych, żyjące z wirusem HIV, podejmujące ryzykowne zachowania seksualne, osoby współuzależnione ich rodziny i bliskich. Posiadamy wykwalifikowaną kadrę specjalistów oraz bogate doświadczenie w realizacji projektów profilaktycznych o charakterze społecznym. Współpracujemy z wieloma środowiskami zawodowymi zajmującymi się problematyką HIV/AIDS, czy uzależnień (lekarze, pielęgniarki, terapeuci, psychologowie, pedagodzy). Od wielu lat rzetelnie realizujemy zadania zlecone przez Urząd Miasta Szczecin, Urząd Marszałkowski, Urząd Wojewódzki, placówki oświatowe. Jesteśmy organizacją non-profit.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Działania wspierające – dyżury przy telefonie wsparcia 240h x 35 zł/h	8 400		
2.	Popularyzacja informacji o telefonie wsparcia (prasa lokalna, szkoły, media społecznościowe, pedagodzy, inne organizacje)	1300		
3.	Abonament + telefon	300		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000	10 000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(amy), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PRZEWODNICZĄCA STOWARZYSZENIA

DA DU

Justyna Pogorska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta(ów))

STOWARZYSZENIE WOLONTARIUSZY

"DA DU"

71-460 Szczecin, ul. Broniewskiego 12
REGON 811972630, NIP 851-26-50-490

Data 02.11.2020v